
 
 

 

Hej! 

Nu är det dags för vattenmätarbyte i er fastighet. Kommunen har lagkrav på att byta 
vattenmätare vart 10:e år. 

Överkalix kommun planerar att börja byten av vattenmätare under hösten 2020, med 
start i området Nybyn-Vännäs-Gyljen. Samtliga byten för kommunens vattenkunder 
kommer att utföras under en period på totalt 4-5 år. Vi meddelar berörda områden 
när det är dags för byte. 

Tänk på att vattenmätaren måste vara lättillgänglig, och att en vattenmätar- 
konsol måste vara monterad innan vi kommer och byter vattenmätaren. Du ska även 
ha två fungerande ventiler, en på var sida av mätaren. 

 
Har du inte en ”konsolbygel” monterad, kontakta fackhandel eller rörfirma. Konsolen 
ska vara fastsatt. 

                                                                                                               

Bilden till vänster visar hur en konsol/bygel ser ut. Bilden till höger visar hur det kan 
se ut när konsolinstallationen är klar. Måttet på konsolen ska vara för mätarlängd 
190-220 mm. 

Huvudman (kommunen) utför inte montering av konsol, men bistår gärna 
med information rörande placering av den. Yterligare information finns på  
kommunens hemsida.  

Sök ”vattenmätarbyte” eller gå på följande länk: 

http://www.overkalix.se/vattenmatarbyte 
 

Med vänlig hälsning 

Tekniska avdelningen 
Överkalix kommun 

 



 

 

 

Ventil LK580, LK 581, LK 582 

Det finns ett antal olika avstängningsventiler till vattenmätare. Ventiler LK 580, LK 
581 samt LK 582 är varianter med svart ratt som finns i anslutning till vissa 
vattenmätare.   

Dessa ventiler av äldre modell har visat sig ha brister i konstruktionen och är inte 
längre godkända.  De har orsakat omfattande vattenskador.  

Om du har någon av ovanstående modell på ventil - kontakta VVS-firma för byte till 
annan modell. 

 

 

 

LK580 är känd som "champagnekorken" och tillverkning av denna ventil har upphört 
sedan länge.  

Vid manövrering kan de svarta ventilerna lossna och orsaka översvämning eller 
materiella skador. Risk finns även att skadas av ratten när den skjuter iväg. 

 

 

 


